Республика I]аегат Ирыстон - Аланийы
Горстгароrtы плуниципалон раrlоны бьтнеттон

Хиуынаффейщы адми}lистраци

уынАФФл

Администрачия местного самоуправления
Пригородного муниципального района
Республики Северная Осетия - Алания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

or rrOt ,, Ol 2024г. с. Октябрьское хр 5D

О созданпи муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учрежденlrя <(Детскtrй сад NЪ28 с.Новое>

Пригородного муниципального района
Республикп Северная Осетия * Алания

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерачии от

06.10.200З Ng131-ФЗ (Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации>, Федеральным законом от

29.|2.2012 Ns27З-ФЗ (Об образовании в Российской Федерации>,

Федеральным законом 12.0i.1996 г. Nq7-ФЗ (О некоNIмерческих

организациях>, Федеральным законом от 08.08.200l г. N9129-ФЗ (О

государственной регистрации юридических и индивидуальных

предпринимателей>, решением Собрания представителей муниципального

образования Пригородный район РСО-Алания от 28,122012 г. Nq64 <Об

утверждении Положения <О порядке принятия реше!lия о создании,

реоргаЕизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений

муниципального образования Пригородный район>, руководствуясь Уставом

Пригородного муниципального района, п о с т а н о в л я ю:

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учрея(дение <,Щетский сад Nq28 с.Новое> Пригородного муЕиципального

района Республики Северная Осетия-Алания.
2.Утвердить сокращенное наименование: МБДОУ <,Щетский сад Nq28

с.Новое>>.

З.Утвердить прилагаемый Устав в новой редакции муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения <<Щетский сад Ns28
с.Новое>> Пригородного мунициrr€rльного района Ресгryблики Северная
Осетия-Алания (дапее - Устав).

,- 4.Руководителю муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения <.Щетский сад ЛЬ28 с.Новое>> Пригородного
муниципального района Республики Северная Осетия-Алания (Богатырева);

- обеслечить государственную регистрацию Устава в установленном
закоЕом порядке;

- опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
образовательного учреждения.

5,Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте
администрации местного самоуправления Пригородного муЕиципlL,lьного

раЙона.
6.Настоящее постановлеfiие вступает в силу со дня его подписания.
7,Контроль исполнения настоящего постановления воздожить

заместителя главы АМС Пригородйого муниципмьного района
социальным вопросам Я.П, .Щжиоеву.

i] НРlrl
s ilEc
УЬЛ и

аý

на
11о

И.о. главы администр Г.А. Габараев

а

yv-
lý!

и